
2219 Bilag t. Ændringsforsl. t. 3. Beh. af Finanslovf. f. 1907—-08. 8 26. 2220

hvorfor Udgifterne ved Afholdelsen forøges i tilsvarende Grad og for den nu

paatænkte Kongrest Vedkommende antages at ville beløbe sig til ca. 8,000 Kr.

Andragerne have endvidere anført, at det, da Kongressen i 1899 afholdtes her i

Staden, kun ved Hjælp af det af en enkelt Mand til Forbundets Raadighed stil-

lede betydelige Beløb — hvorpaa der ikke i Aar vil kunne gøres Regning —

lykkedes at bringe Mødet i Stand uden Hjælp af det offentlige. Forbundets

Kasse er ganske ude af Stand til af egne Midler at afholde de med Kongressen
forbundne Udgifter, ligesom Forbundets enkelte Medlemmer gennemgaaende ere

saaledes stillede, at de ikke ville være i Stand til at afse større Pengebeløb i Ån-

lednine af Kongressen. .
;

. .

Andragerne have derhos henvist til Skakspillets folkeopdragende Betyd-

ning, idet de rundt omiLandet oprettede mindre Skakklubber i stedse stigende
Grad drage de unge Mennesker til sig om Aftenen, saaledes at disse herved paa

billig Maade skaffe sig en sund aandelig Adspredelse i Stedet for at søge Værts-

huse eller andre Forlystelser.
Endelig have Andragerne henvist til den, om end beskedne Rolle, som

disse Skak-Kongresser spille til Vedligeholdelse af Forbindelsen og Samarbejdet
mellem de skandinaviske Folk: . .

_0

Da Ministeriet finder, at Andragendet bør imødekommes, tillader Jeg mig

at anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling af Forslag til Finanslov for

Finansaaret 1907—08 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag:

Til 8 26 IT. A. (Indenrigsministeriet vedkommende):
Som nyt Nummer:

Nordisk Skakforbund til Afholdelse af en nordisk Skak-Kongres
i København i Sommeren 1907 ...+er+2rroo0000000002060+ 1,000 Kr

SIGURD BERG.

H. Vedel.
Til Folketingets Finansudvalg.

178

Indeurigsministeriet. København, den 19. Februar 1907

Siden den ved Bekendtgørelse Nr. 76 af 1. Juli 1901 fastsatte Omordning
af de jydsk-fynske Markeder traadte i Kraft, er der til Indenrigsministeriet ind-

kommet talrige Andragender dels om Oprettelse af ny Markeder, dels om lyt-
ning af alt bestaaende Markeder. En Del af disse Andragender har Ministeriet

i Henhold til den samme ved den nævnte Bekendtgørelse givne Bemyndigelse
taget til Følge, men i de senere Aar er Antallet af Andragender om Forandringer
i den bestasende Markedsordning — ikke blot fra Jylland og Fyn, men ogsaa fra

den øvrige Del af Landet — tiltaget i saa høj Grad, at jeg har anset det for det

hensigtsmæssigste, at hele den gældende Markedsordning underkastes en gennem-

gribende Revision. Jeg har derfor nedsat en Kommission, bestanende af For-

manden for de seneste Markedskommissioner, Kammerherre, Amtmand Hoppe i

Randers, og jøvrigt af Medlemmer fra alle Dele af Landet. Udgifterne ved denne

Kommission, derunder navnlig til Diæter og Befordringsgodtgørelse efter de al-

mindelige Regler for Kommissioner, nedsatte af Indenrigsministeriet, ville andrage
ca. 5,000 Kr., og jeg tillader mig derfor at anmode det ærede Finansudvalg om

til 3die Behandling af Forslag til Finanslov for 1907—08 paa mine Vegne at

stille følgende Ændringsforslag:
Til 8 26 11. A. Nyt Nummer:

Udgifter ved Kommmissionen til Revision af den gældende Mar-

kedsordning, anslaas til.....++s2rerororoereerrrrre 5,000 Kr

SIGURD BERG
S. Jermiin.

Fm.
Til Folketingets Finansudvalg.


